



平成 20 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（非連結）

平成 20 年 2 月 15 日

上場会社名 大村紙業株式会社 上場取引所 JQ
コード番号 3953 URL <http://www.ohmurashigyo.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 大村 日出雄
問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 浅岡 豊治 TEL (0467) 52 - 1032

(百万円未満切捨て)

1. 平成 20 年 3 月期第 3 四半期の業績 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 12 月 31 日)

(1) 経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	3,734	(4.6)	254	(5.2)	261	(6.7)	144	(8.4)
19年3月期第3四半期	3,570	(0.0)	241	(10.8)	245	(8.4)	133	(7.4)
19年3月期	4,729	-	307	-	311	-	158	-

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第3四半期	29	99	-	-
19年3月期第3四半期	27	55	-	-
19年3月期	32	82	-	-

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円	銭
20年3月期第3四半期	5,513		3,706		67.2		769	75
19年3月期第3四半期	5,295		3,588		67.8		745	07
19年3月期	5,368		3,615		67.3		750	85

2. 配当の状況

	1 株当たり配当金	
(基準日)	第 3 四半期末	
20 年 3 月期第 3 四半期	円	銭
	-	-
19 年 3 月期第 3 四半期	-	-

3. 平成 20 年 3 月期の業績予想 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 20 年 3 月 31 日) 【参考】

(%表示は、対前期増減率)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1 株当たり 当期純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %	円 銭
通 期	5,029(6.3)	375(21.9)	364(17.3)	179(13.5)	37 26

4. その他

- (1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

〔(注) 詳細は、4 ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。〕

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想につきましては、当社が現時点で入手可能な情報による判断、仮定に基づくものであり、今後の経済情勢、事業運営における様々な状況変化によって、実際の業績見通しと異なる場合があります。

なお、予想に関する事項は添付資料の 3 ページをご参照下さい。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 経営成績に関する定性的情報

当第3四半期の経営成績につきましては、売上高 37 億 3 千 4 百万円（前期比 4.6%増）、営業利益 2 億 5 千 4 百万円（前期比 5.2%増）、経常利益 2 億 6 千 1 百万円（前期比 6.7%増）と原材料等の高騰に対応する為、販売価格の是正を進めた事や経費見直しによるコストダウン効果により利益面において前年を上回る結果となりました。なお、四半期純利益は 1 億 4 千 4 百万円（前期比 8.4%増）と前年を上回る結果となりました。

2. 財政状態に関する定性的情報

当第3四半期の財政状態につきましては、資産合計 55 億 1 千 3 百万円（前期比 4.1%増）となりました。その主な要因は、埼玉の工場建設に伴う有形固定資産及び投資有価証券の取得によるものであります。

負債合計 18 億 7 百万円（前期比 5.9%増）となりました。この主な要因は、仕入債務の増加によるものであります。

その結果、純資産合計は 37 億 6 百万円（前期比 3.3%増）となりました。

3. 業績予想に関する定性的情報

当第3四半期につきましては、売上高及び利益面ともに当初の計画通り推移しております。現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであります。平成 20 年 3 月期中間決算発表時の当通期の業績予想に変更はございません。

4. その他

(1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

- ・貸倒引当金の算出について、簡便な方法を採用しております。
- ・税金費用の算出について、簡便な方法を採用しております。
- ・その他影響の僅少なものにつき、一部簡便的な手続きを用いております。

(2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更

当事業年度より法人税法改正に伴い、平成19年4月1日以降に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。また、当事業年度より平成19年3月31日以前に取得した資産については、改正前の法人税法に基づく減価償却の方法の適用により取得価額の5%に到達した事業年度の翌事業年度より、取得価額の5%相当額と備忘価額との差額を5年間にわたり均等償却し、減価償却費に含めて計上しております。

5 .(要約) 四半期財務諸表

(1) (要約) 四半期貸借対照表

(単位 : 千円未満切捨、 %)

科 目	前年同四半期 (平成 19 年 3 月期 第 3 四半期末)	当四半期 (平成 20 年 3 月期 第 3 四半期末)	増 減		(参考) 前期末 (平成 19 年 3 月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産	3,092,555	3,108,563	16,008	0.5	3,056,627
固定資産					
1.有形固定資産	1,879,325	1,988,212	108,886	5.8	1,889,120
2.無形固定資産	28,062	25,926	2,136	7.6	26,823
3.投資その他の資産	295,132	390,532	95,400	32.3	396,175
固定資産合計	2,202,520	2,404,672	202,151	9.2	2,312,120
資産合計	5,295,076	5,513,235	218,159	4.1	5,368,747
(負債の部)					
流動負債	1,282,659	1,380,308	97,649	7.6	1,336,389
固定負債	423,785	426,891	3,105	0.7	416,500
負債合計	1,706,444	1,807,199	100,754	5.9	1,752,890
(純資産の部)					
株主資本					
1.資本金	554,000	554,000	-	-	554,000
2.資本剰余金	566,030	566,030	-	-	566,030
(1)資本準備金	566,030	566,030	-	-	566,030
3.利益剰余金	2,490,942	2,612,477	121,535	4.9	2,516,253
(1)利益準備金	63,068	63,068	-	-	63,068
(2)その他利益剰余金	2,427,874	2,549,409	121,535	5.0	2,453,185
別途積立金	1,000,000	1,000,000	-	-	1,000,000
繰越利益剰余金	1,427,874	1,549,409	121,535	8.5	1,453,185
4.自己株式	38,324	39,432	1,108	2.9	38,781
株主資本合計	3,572,648	3,693,075	120,427	3.4	3,597,502
評価・換算差額等					
1.その他有価証券評価差額金	15,983	12,961	3,022	18.9	18,354
評価・換算差額等合計	15,983	12,961	3,022	18.9	18,354
純資産合計	3,588,631	3,706,036	117,404	3.3	3,615,857
負債・純資産合計	5,295,076	5,513,235	218,159	4.1	5,368,747

大村紙業(株) (3 9 5 3) 平成 20 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況

(2) (要約) 四半期損益計算書

(単位：千円未満切捨、%)

科 目	前年同四半期 (平成 19 年 3 月期 第 3 四半期)	当四半期 (平成 20 年 3 月期 第 3 四半期)	増 減		(参考) 前期 (平成 19 年 3 月期)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	3,570,882	3,734,760	163,877	4.6	4,729,504
売上原価	2,521,149	2,671,746	150,596	6.0	3,348,797
売上総利益	1,049,733	1,063,014	13,281	1.3	1,380,706
販売費及び一般管理費	808,227	809,007	779	0.1	1,072,857
営業利益	241,505	254,007	12,501	5.2	307,849
営業外収益	8,177	11,330	3,152	38.5	9,459
営業外費用	4,582	3,707	875	19.1	6,165
経常利益	245,100	261,630	16,529	6.7	311,143
特別損失	253	1,002	749	295.5	5,616
税金等調整前四半期 (当期) 純利益	244,847	260,627	15,780	6.4	305,527
税金費用	111,682	116,246	4,564	4.1	147,050
四半期(当期) 純利益	133,164	144,381	11,216	8.4	158,476